Астраханская областная отраслевая 3-х сторонняя комиссия

по регулированию социально-трудовых отношений

Решение

14.01.2014 г.                                                                                      Протокол № 1

О Единых рекомендациях  по установлению

на федеральном, региональном  и местном

уровнях  систем оплаты труда работников

государственных и муниципальных учреждений

на 2014 год

Заслушав информацию Бугреевой Т.М. о том, что 25 декабря (протокол № 11) решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений утверждены  Единые рекомендации  по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях  систем оплаты труда  работников государственных и муниципальных  учреждений на 2014 год,  которые требуют изучения и внесения поправок  в локальные акты образовательных организаций, комиссия решила:

1. Рекомендовать сторонам социального партнерства  изучить Единые Рекомендации (прилагаются).
1.1. Юридическим службам Министерства   образования и областного комитета профсоюза  провести серию обучающих  семинаров  по приведению в  порядок локальных актов  по заработной плате   и подготовке   соответствующих  изменений  в действующие коллективные  договоры.

Сопредседатель                        Сопредседатель                    Сопредседатель

со стороны Министерства       со стороны Профсоюза       со стороны Совета

образования и науки АО          работников народного        объединения

                                                    образования и науки           работодателей

_________ Я.Н. Поперняк                 ________Т.М. Бугреева             _______Т.М. Гарьянова